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Vad förvän tar du dig av jubileumsåret?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KONTOR  

Det är temat som Elimkyrkan kommer att ha 
under 2016 ς vårt jubileums år! Året delas upp i 
3 sektioner vad gäller undervisningen. Vi 

kommer att tala om att leva i Guds kärlek, av 
Hans kärlek och genom Hans kärlek.  

 
Varför kärlek? Ibland tror jag att vi glömmer att Bibelns 

berättelse från början till slut är en kärleksberättelse. Det handlar om Gud som 
drivs av sin kärlek till ofattbara uppoffringar för att vinna tillbaka den 
mänsklighet som vänt honom ryggen. Detta uppoffrande, denna gåva, har hos de 
människor som sett och förstått den skapat ett kärlekens gensvar till Gud. Det 
sammanfattas i bibeln med orden έǾƛ ŅƭǎƪŀǊ ŘŅǊŦǀǊ ŀǘǘ Iŀƴ ŦǀǊǎǘ ƘŀǊ Ņƭǎƪŀǘ ƻǎǎΦέ 
Därför benämns också församlingen som Guds brud och han som vår brudgum. 
Det finns ett kärleksförhållande här. 
 
Det är denna kärlek som har varit och bör vara drivkraften även i Guds 
församling. När Elimkyrkan grundades för snart 150 år sedan så tror jag att det 
var denna kärlek som var dess grund. Det är kärleken till Gud som har gjort att 
människor har offrat av sin tid, sina pengar, sina förmågor m.m. för att göra 
Elimkyrkan till det den är idag. Det är när denna kärlek tappas bort eller hamnar 
ur fokus som en församling kan börja få allvarliga problem. Det var det som 
hände församlingen i Efesos. När Johannes i sin syn på ön Patmos får i uppdrag 
att skriva brev till sju församlingar är detta varningen till gemenskapen i Efesos 
 
Jag känner dina gärningar, din möda och din uthållighet och vet att du inte kan 
tåla onda människor. Du har prövat dem som kallar sig apostlar men inte är det, 
och du har funnit att de är lögnare. Du är uthållig, du har tålt mycket för mitt 
namns skull och du har inte tröttnat. Men det har jag emot dig, att du har 
övergett din första kärlek. Tänk på varifrån du har fallit, och omvänd dig och gör 
samma gärningar som förr. Upp 2:2-5     
 
Församlingen gjorde mycket rätt. De får beröm för sin uthållighet och sitt slit. 
Men vad är det värt om kärleken svalnar? Vänd åter till kärleken är det bud som 
församlingen får. För fokus tillbaka till det som är det väsentliga. Visst är det 
viktigt med möda, slit och engagemang men det bör växa fram ur kärleken. Vi 



gör allt detta för att vi älskar och vi älskar för att Han först har älskat oss. Låt oss 
därför ta med oss den hälsning som Judas förmedlar till oss i sitt brev 
 
Men ni, mina kära, skall bygga ert liv på er allra heligaste tro under bön i helig 
ande. Håll er kvar i Guds kärlek och se fram mot att vår herre Jesus Kristus skall 
förbarma sig och ge er evigt liv. Jud 20-21    
 
Joel Backman 
Pastor & Förståndare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skördemånad 
6/3  Linda Bergling 

13/3  Lasse Svensson 

20/3  Lennart Torebring 

27/3 Carl-Erik Sahlberg 

 

 



KONTEXT  

Om óskatten i lerkªrló 

 é Ty din kraft ªr ringa och du har h¬llit fast vid mitt ord och inte fºrnekat mitt namn.ò Upp. 

3:8b. (Folkbibeln.) 

Uppenbarelseboken börjar med sju sändebrev till sju församlingar i Mindre Asien, nuv. 

Turkiet. Den citerade versen finns i det brev, som är från Herren Kristus själv till den lilla 

församlingen i Filadelfia. 

De sju breven handlar om konkreta förhållanden i de olika församlingarna, men samtidigt 

är dessa typiska för hela kyrkohistorien. Vad som gäller dem, gäller alla församlingar 

tiderna igenom. Det som är fel i någon av dessa sju församlingar, är fel var det än 

uppträder. Församlingarna i Mindre Asien har det gemensamt med alla församlingar i alla 

tider, att de står inställda i den kamp, som Uppenbarelseboken skildrar, mellan Kristus och 

den onda makten. Det är ett drama som pågår, från början och ända till slutet, här i den 

värld, som Gud har skapat. 

Till skillnad från de flesta andra får församlingen i Filadelfia goda vitsord av Herren, som 

berömmer tre saker: församlingen har liten kraft och har bevarat Herrens ord och inte 

fºrnekat Kristi namn. (Nªr ºversªttarna byter ut grundtextens òochò mot ett òmenò, som inte 

finns, blir betydelsen en helt annan.) Den som har liten kraft, måste lita på Guds kraft. 

Paulus har en g¬ng f¬tt svaret: òMin n¬d ªr nog fºr dig, ty kraften fullkomnas i svaghet.ò (2 

Kor. 12:9.) I ett annat sammanhang sªger Paulus: òMen denna skatt har vi i lerkªrl, fºr att 

den vªldiga kraften ska vara Guds och inte komma fr¬n oss.ò (2 Kor. 4:7.) Fºrsamlingen 

har bevarat Herrens ord, som är denna skatt i lerkärl. Den som har stor kraft, kanske inte 

bevarar Kristi Ord och kommer då att förneka hans namn. 

Ordet i vers 8 tas upp i vers 10, som i Bibel 2000 lyder: òDu har bevarat ordet om min 

uthållighet, ò vilket syftar p¬ Kristi egen uth¬llighet, d¬ han var òlydig intill dºden p¬ korset,ò 

Fil 2:8. Folkbibeln har valt en annan tolkning: òDu har bevarat mitt ord om uthållighet,ò 

vilket syftar på församlingens uthållighet, eftersom den inte har gett efter för de onda 

makternas angrepp. Anfallet från det onda kommer både utifrån och inifrån. Utifrån sker 

angreppet i form av öppet hot med förföljelser eller lockelser om ära och anseende. 

Anfallet inifrån leder till sekularisering, då man inom församlingen börjar tillämpa samma 

metoder och grundsatser, som är gångbara i den värld, som är vänd bort från Gud. 

Församlingen i Filadelfia har stått emot båda formerna av anfall, bevarat Ordet och inte 

förnekat Kristi namn. 

Den uthållighet, som församlingen i Filadelfia har visat prov på, kallas för seger, som i 

Uppenbarelseboken är detsamma som trofasthet mot Kristus. Församlingen har bevarat 

allt Hans Ord. Vi lªser i Upp. 14:12: òI detta visar sig de heligas uth¬llighet: de h¬ller fast 

vid Guds bud och tron p¬ Jesus.ò 

     Kerstin Ullerstad 



                                               

 

                               

Upptaktshelg med  

Åge Åleskjaer  

Grundare av Norges största  

f rikyrka Olso Kristne Senter  med  

över 3000 medlemmar . 

 

9 jan 18 :00  

10 jan 11 :00  

 

Kom och var med!  

Vegetarisk jansson  

Ingredienser  4 port 
 
8 st  potatisar, skurna i tunna stavar  

  

1 st  gul lök, skivad/stavar    
(1 msk  ströbröd)    
 
Gräddblandning  
3 dl  grädde Alternativt hälften röd mjölk   
2-3 krm  kryddpeppar, mald    
5-8 st  nejlikor, hela    
0,5-1 krm  kanel  
2-2,5 tsk  salt      
 
 

Tillagning 

¶ Koka upp grädden med kryddorna. Låt dra i ca 15 min (gärna ½ timme),  
sila bort nejlikorna. 

¶ Varva lök och potatis i en ugnsfast form. Häll över grädden och strö till  
sist över ströbröd. 

¶ Grädda i ca 1 timme och 10 min i 200 grader 
 
 
Tips 
För att få en "vegansk" jansson kan grädden bytas ut mot "sojagrädde" 
(Provamel Soya Cuisine). Se till att ströbrödet inte innehåller mjölk eller ägg! 

Källa: Leo Östergren 

 

 

http://www.tasteline.com/Ingrediens/potatis_ar_
http://www.tasteline.com/Ingrediens/strobrod
http://www.tasteline.com/Ingrediens/gradde
http://www.tasteline.com/Ingrediens/kryddpeppar__mald
http://www.tasteline.com/Ingrediens/nejlikor__hela
http://www.tasteline.com/Ingrediens/kanel
http://www.tasteline.com/Ingrediens/salt


K ONTINENTALT  

Siri Eklund har hälsat på i 

Vitryssland tillsammans med 

Heidi Larsson  

Den 20-23 augusti tillbringade Siri och 
Heidi en torsdag till söndag i Vitryssland 
för att det var 

bröllop mellan 
Ruslan och Oxana, båda 
ungdomar som bott i familjehemmet som 
vår församling stödjer. Siri och Heidi flög 
först till Minsk och träffade familjen i 
staden Zaslavl, strax utanför Minsk. 
Familjen Litvinko med mamma Tanya 
och pappa Sergey har där ett familjehem 
där de tar hand om olika barn och 
ungdomar från barnhem och utsatta 
familjer. Siri och Heidi hann också med 
att hälsa på Katja och hennes man Vova 
samt dottern Olivia, 2 år och 1 månad, i 
deras hem i staden Soligorsk innan 
själva bröllopet. 
Siri berättar med värme om bröllopet och 
familjehemmet. Innan bröllopet hölls det 
en typ av möhippa/svensexa där Ruslan 
skulle uppvakta Oxana för att vinna 
henne. Ruslan behövde genomföra vissa 
aktiviteter som att sjunga och rita av 

Oxana samt symboliskt betala en avgift 
för henne. Då det var gjort öppnades 
dörren till hennes rum så att Ruslan 
kunde bära Oxana över tröskeln för 
vigseln. 
Bröllopet hölls i Zaslavl på lördagen. 
Först var det vigsel inför Gud i deras 
egen kyrka. Kyrkan har vi som 
församling varit med att ekonomiskt 
bidra till.  Sedan vidare till borgmästaren 
för att vigas juridiskt, precis som det är i 
bl.a. Tyskland.  Siri beskriver det som 
häftigt och ett annorlunda bröllop bland 
annat med språket. 

Vilka 

är då 
Ruslan och Oxana?  
Elimkyrkan har som församling sedan 
flera år stöttat familjehemmet som 
barmhärtighetssyster Tanya Litvinko och 
hennes man Sergey skapat. Sergey är 
även pastor i baptistförsamlingen i 
Zaslavl. Ruslan kom till familjehemmet 
som 14-åring tillsammans med sin äldre 
bror Vadim. De var på barnhem från 
början, men det fungerade inte där. 
Tanya och Sergey får ibland signal från 
barnhem eller familjer där det inte 
fungerar för barn eller ungdomar pga 
alkohol eller annat. 
Ruslan var förresten med när 
medlemmar från familjehemmet besökte 
Sverige med två minibussar för att delta i 
församlingens läger 2012. Ruslan lärde 
känna Oxana på familjehemmet. 
Oxana och hennes bror Sergey kom till 
familjehemmet för att de inte hade 



någonstans att ta vägen. 
De bodde redan i 
familjehemmet 2012, 
men var inte med till 
Sverige. Stora systern till 
Oxana skulle få barn och 
hade fått problem. De 
bodde därför alla tillfälligt 
i familjehemmet och 
systern fick hjälp att 
komma på fötter. Oxana 
och Sergey stannade 
kvar i familjehemmet en 
längre tid. 
Tanya och Sergey har 
hjälpt många barn under 
årens lopp och de 
fortsätter att ta sig an 
nya barn. Nyligen var det 
en fyraårig flicka som 
inte hör någonting. 
Denna flicka har nu fått 
hörapparat och hör ljud 
för första gången. En 
glad tjej som funnit sig till 
rätta i familjehemmet 
och nu lär sig prata. Det 
finns också fyra mindre 
barn som är syskon, 
samt Tanya och Sergeys 

fyra biologiska barn som just nu bor där. 
Sedan kommer några barn som hunnit 
bli vuxna tillbaka på helger från sina 
studier. De går i kyrkan på söndagarna 
och träffar Tanya och Sergey som sin 
familj. Dessa barn har fått möjligheter 
med några år i trygg tillvaro sen är det 
upp till dem att förvalta det. Inte alla barn 
som får det, men tyvärr klarar inte alla av 
att bryta från sitt tidigare liv.  Många tar 
ändå sin tro på allvar och blir helt nya 
människor med nya möjligheter i livet.  
Tanya och Sergey kan inte göra mer än 
att ge dem en bra start, vilket de 
verkligen gör, säger Siri. 
Text: Suzan Östman Bäckman 
Foto: Siri Eklund 
 
 

Församlingens internationella mission: 
Burma (Myanmar) 

¶ Bidrag till mat och husrum för studenter vid Myanmar 
Institute of Theology i Rangoon.  

 
Colombia - El Salvador 

¶ Stöd till sjukvårdsinsatser bland barn genom den lokala 
församlingen. 

 
Kongo - Kinshasa 

¶ Evangelisation/hälsovårdsarbete inom C.E.B.U. Sv. 
Baptisternas systersamfund 

 
Mellanöstern - Nordafrika 

¶ Stöd till den kristna satellit-TV-kanalen Sat7, som sänder 
på bl. a. arabiska. 

 
Thailand 

¶ Evangelisation genom vår vänförsamling i Jutha i 
pwokarendistriktet, där vi bidrar med en evangelistlön.  

¶ BaanChivitMai, òHem fºr nytt livò, Thailand. Bidrag till 
uppehälle och skolundervisning för barn och ungdomar, 
som räddats från barnprostitution.  

 
Vitryssland 

¶ Två veckors lägervistelse för 10 barn i Kobrin, där 
Baptistunionen har läger varje sommar.  

¶ Bidrag till Baptistunionen i Vitryssland för underhåll av en 
barmhärtighetssyster, Tanya Litvinko, i hennes familjehem. 

 



KONTINUITET 

  

December  

3 TORSDAG 18:30 Styrelse och församlingsråd  

6 SÖNDAG  11:00 Gudstjänst A 

   Söndagsskolavslutning & Jullunch, anmälan 

   Musik: Anna Backman Bister 

10 TORSDAG  14:00 RPG Luciafirande i Elimkyrkan 

13 SÖNDAG 11:00 Gudstjªnst: òOªndlig n¬dò Joel Backman A 

   Jubileumsinsamling  

   Organist: K-E Magnusson 

13 SÖNDAG 18:00 Internationell Gudstjänst   

20 SÖNDAG 11:00 Gudstjänst med Julenssånger: Joel Backman B 

24 JULAFTON 11:00 Samling vid Krubban i S:t Eskilskyrkan 

24 JULAFTON 18:00 Julfirande

   

 

                           Gudstjªnst Bibelstudium 

 Svenska            Sºndagar kl 11:00 Onsdagar udda veckor kl 19:00 

     (start 20 Jan) 

 Spanska Fredagar kl 18:00 Tisdagar kl 18:00 

 Arabiska Lºrdagar kl 17:00 Torsdagar kl 18:00 

 

Stickcafé              Onsdagar udda veckor kl 15:00  

Språkcafé              Onsdagar kl 14:00-16:00 

Bön   Tisdagar kl 10:00-11:00 

Vuxentro   Onsdagar 19:00-21:00 

 



24 JULAFTON   

 23:00 Julnattsgudstjänst:       B 

 Joel Backman    

 Musik: Erik Lindberg 

27 SÖNDAG  

 11:00 Gudstjänst: Ferri Dobondi     B  

 Musik: Blåskvartett 

 Nattvard (Giovanni)  

 Missionsinsamling. 

31 NYÅRSAFTON   

 17:00 Nyårsbön: Maria Örhvall 

 Musik: Håkan Persson 

31 NYÅRSAFTON  

 18:00 Nyårsfirande  

   

Januari  

3 SÖNDAG 11:00 Gudstjänst: Mauricio Campos C 

   Organist: Birgitta Fryk 

6 ONSDAG 16:00 òTill Betlehem, mitt hjªrtaò  

   Musikprogram i S:t Eskilskyrkan 

Upptaktshelg för hela församlingen 

9  LÖRDAG 18:00 Gudstjänst: Åge Åleskjaer C  

10 SÖNDAG 11:00 Gudstjänst: Åge Åleskjaer C 

   Musik: Ingela Karp / Barbro Hedlund 

   Jubileumsinsamling 

 


